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Baltazár püspök nyilatkozata a kecskeméti 
ORLE gyűlésről.

Dr. Baltazár D zső pű.-pök a kecskeméti ! 
ORLE gyűlésről tegnap érkezett vissza • 
Debrecenbe. A püspök megnyitó beszéde i 
tudvalévőén országos érdeklődést keltett s ' 
erra válaszolt Klebeisberg kultuszminiszter ! 
Is, mint egyik legulóbbi számunkban arról I 
meg is emlékeztünk.

Debreceni tudósilónk utján megkérdeztük 
a püspök urat, ki a kultuszm niszter vála ! 
siáról és kecskeméti tapasztalatairól a kő ' 
velkczőket mondotta :

— Nagy öiömmei vettem tudomásul a ' 
miniszter ur nyilatkozatából, hogy mindent r 
elkövet az iránt, hogy a debreceni egyetem ! 
befejezetlen és felszereletlen épületeinek a I 
munkálata még a mostini költségvetési év ! 
folyamán a megtakarítások összegéből be ' 
fejeztetik.

— Stmmi okom sincs kételkedni abban, ' 
hogy a miniszter urnák megvan a jóaka 
rata és halaim» is ahhoz, hogy a debreceni j 
egyetem számára a különben szerződésileg i 
é- álkmtőrvényileg is biztosított fejlesztést I 
meg tudja a jelen költségvetési év folya- I 
mán csinálni, a mivel természetesen nagy 
megnyugvást fog kelteni úgy az egyetem, >

Szeptemberben nem tanácsos szüretelni 
Kecskemét vidékén.

A tavalyi termés fele eladatlan

Hetek óta kering a hir az elkövetkezendő 
nagy szüretről, a borárak zuhanásáról és a 
boldog, békebeli olcsó borról, melyből na
gyokat ¡halott a szomjas hatandó, akár 
öröme volt, akár bánata. Egyik-másik hir 
kétségbeejtő olcsóságról számolt be, úgy 
hogy a pár holdas szőlő-gazda már irl 
gyelni kezdte azt a gazdát, aki a zöldelő 
kukoricatáblától várja boldogulását.

Azt mesélték, sőt hivatalosan is jelen
tették, hogy egyes vidékeken 1000 — 1200 
koronás mustárak lesznek és a legdrágább 
árként 3000 kotonát emlegettek.

A nagy riadalmat, ami a bőterméskilá 
tások miatt keletkezett, alaposan lehülöite 
ez utóbbi hetek szeszélyes időjárása. Köz
tudomású, hogy Kecskeméten a termés 
20—50 százalékát leszűretclte az augusztus 
eleji nzgy jégverés, mig a legutóbbi napok 
szeszélyes, hideg és esős időjárása követ 
keztében fellépett a fürtperonos/pora, amely 
a szőlőtermés országos állagának hivatalos 
megállapítás szerint 30 százalékát telt: 
tönkre. Más esztendőkben a peronoszpora 
pusztítás már ilyenkor befejezést nyeri, a 
mostani időjárás azonban mrghosszabitotta 
élettartamát.

Munkatársunk érdeklődött a szőlők állá 
sáről és a szüret előkészületei felől Az 
'dőjáiás jóval késleltetni fogja a szüreteket 
s Kecskeméten és vidékein október elölt 
nem lesz tanácsos megkezdeni a szürete 
két, mert a szüret utáni lakodalmakra igen 
savanyú hangulat adódik.

A rothadás is erősen puszliija a szőlő 
ke*,  de emiatt szintén nem tanácsos elsi 

mint Debrecen városa és a Tiszántúli Re 
formátus Egyházkerület, valamint az egye 
temes református egyház köreiben, ahol 
eíty ‘gy ¡¡yen kérdés nagyon alkalmas arra, 
hogy indokolt irgalomban tartsa a lelkeket 
egészen az elintézésig.

— Ami a kecskeméti kongresszust illeti, 
örvendetes tapasztalatomat nyi vánlthafom, 
hogy bár mindig nagy volt és szilárd az 
egyetértés az Oiszágos R formátus Lelkész 
egyesületben, — ennek a jelenségei most, 
3 kecskeméti kongresszuson, valósággal 
elemi erővel törtek elő.

Itt közöljük Baltazár Dezső püspök cí
mére érkezett alábbi sü-gönyt is.

Baltazár Dezső 
református püspök, Debrecen. 

Felkérem Méltóságodat, hogy az Or
szágos Református Lelkészegyesület kecs 
Urrnéd nagygyűléséről hozzám intézett, 
valóban jóleső űdvöz'ő táviratért, haza
fias viszontűdvözlésem kapcsán hálás kő 
szünetemet tolmácso'r.i szíveskedjék.

Qrój Bethlen István.

etni a szüretet Pár héttel ezelőtt még 
Kecskeméten is. hordóhiányról beszéltek. 
Ez a veszedelem megszűnt, a kínálkozó 
teimes bő elhelyezést nyer, noha a tavalyi 
termésnek körülbelül fele még a termelők 
kezén van.

Az idén öt vállalat fcglaikozik mustbe- 
raktározársal. A hordószűkében levő gaz
dáknak tanácsos előre gondoskodni az 
elhelyezésről, mert ha egyidőben dobná 
mindenki a piacra termését, ez az 
átalakulásnál károsan éreztetné hatását.

Zenét tanuló növendékek 
és szüleik figyelmébe.

A zenetanárok és zeneoktatók egyesülete 
legu'.óbb; összejövetelén a következő hatá
rozatokat hozta a tandíjfizetés módoza
tai'’, a felmentésekre és a szünetekre vo 
naikozólag:

A zeneórák tandíját az egyesület nem 
eme’i, marad a régi (félévvel ezelőtt meg 
áll»pitót') havi tandíj 300,000 és 200.000 
korona heti 2 és fél óráért. Tisztviselők 
gyeimekeinek, mint eddig is, kedvezmény 
adható, de ez 20 százaléknál több nem lehet. 
A zeneórákra való felvétel szeptembertől 
kezdődik és legalább félévig (február 1-ig) 
kő'elező. A tandíj minden hónap első hété 
ben előre fizetendő. Tandíjfizetés alól csak 
egy hónapon túl terjedő komoly betegség 
esetén mentetnek fel a növendékek, az órák 
ló! való minden egyéb okból történt el
maradás nem póloltatik. Pirosbetüs ünne
peken tanítási szüret van, úgyszintén nem 
pótoltatnak a szüreti, karácso’yi és húsvéti 
szünetben hazautazó vidéki növendékek 
óiái ‘em A vezetőség.

A hétről.
Az elmúlt héten az egész ország szeme 

Kecskemét felé fordult. Háromszázötven 
magyar református leikész találkozott itt, 
hogy a hitélet elmélyítéséről, a magyar 
nemzeti élet újjáépítéséről tárgyaljanak. 
Micsoda hatalmas egyházi, társadalmi, kul
turális célkitűzések fogamzásának te<e volt 
« református .lelkészek konferenciája Túl 
zás nélkül mondhatjuk, hogy eltörpültek 
mellette az országos politika vitustáncai, a

• romlóit közélet apró-cseprő szenzációi. És 
i mégis, aki a fővárosi lapok hasábjait figye- 
j lemmel kísérte, megállapíthatta, hogy a 
I kecskeméti konferenciáról szóló tudósítások 

mily szerényen húzódtak meg egy egy
' bűnügy ízléstelen feltárása, avagy szenzá

cióvá, dagasztod politikai hir-dások közöt». 
A fővárosi sajtó részéről csak egy, kettő 
küldte ti tudósítóját, akadt o'yan nagyobb

i lap is, amely tudomást sem szerzett róla, 
í Önkéntelenül is felvetődik a kérdés: — 

Miért? Hiszen nemrég egy egy törvény
1 széki tárgyalásra két tudósító is jött Kecs 

kemétre egy laptól, az 1919 es események
! után ptd-g bucsujáró helye volt az újság- 
I Íróknak Kecskemét s ha most hat év után 
. elvetődik közülök valaki, az még mindig 
I az ellenforradalomból táplálkozik. Miéit?
' Ejylk telkérz előtt is felv< tettem ezt a 

kérdést. Természetes, — mondotta — hogy
1 a szenzáció hajhász lapok nem érdeklődnek. 

Azoknak politikai botrány kell. Mi pedig 
j nem politizálunk, dolgozunk.

A drágasság ellen Indított harc is ki
1 emelkedik a napi események közül. Köztu- 
I domásu, hogy ez a küzdelem egyik mi

nisztertanácsból indult ki, tehát kormány-
I párti kezdeményezés. Köztudomású az is, 
i hogy a Kecskeméten a kormány kezdetné 

nyezését követő napon r közigazgatási bi- 
j zottság ülésén botránkoztak meg a kifli, 
■ kenyér és a hús tűi magas árán s a bízott- 
1 ság általában az párosságot tette felelőssé 

a nagy drágaságért Felhívták az ögyészsé 
get, hogy tegye folyamatba a megtorló 
intézkedéseket az árdrágítók ellen s ki 

j mondta a bizottság hogy maga is napi
renden tartja a dtágasag rendezéséi. Nosza 
erre megindult a kemény küzdelem. Az 
ügyészség vezetője kijelentette: »hajlandó 
megindítani az eljárást egyetlen kifli drá 
gábban adásáért, s egyben a nagyközönség 
segítségét kérte : ne legyen rest feljelentést 
tenni az árdrágítók ellen.»

Az ügyész ur nyilatkozatát megszívlelvén, 
feljelentést teszünk a kormány ellen a textil*  
és a.bőráruk indokolatlan drágításáért, melyet 
azáltal követ el, hogy még ma sem engedi 
meg a textil- és bőrbehozatalt s szaöad 
teret enged a hazai gyárak önkényes árfel 
hajtásának.

Nem a kisiparosságon, nem Is a 700 K s 
kiflin fordul meg a drágaság kérdése, ha
nem a kormány vám és adópolitikáján. 
Éppen ezért nem szabad elsősorban a leg
nagyobb terhek alatt nyögő iparososztályt 
hangulatkeltés végett megvádolni a drága 

' ság okozásával.

Boroshordók 50 literestől 80 hektóliteresig min- AAprb|ir DT Bethlen körút 10. (a sétatér
den mennyiségben a legolcsóbb árban /hvIMII I\I. rel szemben) kaphatók, ahol 

m ix s 11> x*  a Is. t: » r o z Á s r aa, 
előnyös feltételek mellett előjegyzést már most elfogadnak.
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Ország-Világ.
A kormány a jövő költségvetési év első 

felében 992 milliárd papiikoronáí fordít 
hasznos beruházásokra. — Megkezdődött 
az angol —magyar kereskedelmi tárgyalás 
előkészítése. — A kormány három év alatt 
44 szeresére emeite az egyetemi tancijakaí.
— Szeptember végén bevezetik a tőzsdére 
a Magyar Bank részvényeit. — Vasárnap 
sztrájkba ¡épnek a budapesti sütőmunkások.
— Szolnokon is találtuk hamis milliós bank
jegyet. — A MÁV 50 százalékkal felemelte 
a heiyi bérletjegyek árát. — E készült az 
uj ka'onai böntetőtörvénykőnyv. — A p.st- 
megyei református tanítók a nyolcosztályu 
elemi iskoia meiiett foglaltak áliást. — 
Egerben szeptember 27—29-én borvásáriés 
lesz — A nagy termés ellenére sem olcsób 
bod.k a tengeri árs.

Az Egyesült Államok és Németország 
egymás között díjmentesen iáttamozzák az 
útleveleket. — Csehországban pusztító 
árvíz volt. — Szeptember elején megkez
dődik az amerikai bányászsztrájk. — Spa 
nyolország döntő támadásra készül M»rok 
kóbin. — Amundsen Olaszországba készül 
északsarki expedíciójára.

Négy árva a kegyelem 
keserű kenyerén.

Anyjukat örültek házába űzte a meg 
éthetés gondja.

A megélhetés utáni keserves törtetéssk, 
verejtékes harcok viharában hány erős férfi 
kar omlik le tehetetlenül, hány szilárdnak vélt 
oszlop dől ki. Sokan nem tudjik megállni 
helyűket a viharban s felelősség nélkül dob
ják el maguktól az életet. Naponta olvas
hatni az újságokban, hogy az életet el

■ dobta magától, mert nem bírt megküzd rí 
. a kemény sorssal. Mennyivel inkább tra- 
I gikus az a sors, amely riem fordítja a gyii 

kos fegyver I maga ellen, hanem küzd utolsó 
! leheiletéig.
' Ilyen tragikus sors jutott osztályrészül 
! Szentmlklósi István kecskeméti fogházőrnek. 
! Húsz évi szolgálatot «öltött a kecskeméti 
I ügyészségnél. A nehéz szolgálat lelkiisme

retes betöltése agyon Őrölte Szentmiklősit 
s a fogházban szerzett betegségében két 

! évvel ezelőtt elhunyt.
1 Az elhalt öttagú családot hagyott maga 
j után szegénysorában Idegbeteg feleségére 
i háruit négy fiú gyermekének, kik közül a 
' legidősebb 10 éves volt, eltartása. A nyo 

mór és a nélkülözés ütött tanyát az árván
I maradt családban Az anya dolgozott, tűrt, 
I amíg bírta, mig egy t ápon idegrendszere 
' felmond is a szolgálatot, rnegzavarodoi'. A 
i szerencsétlen asszony azóta az elmegyógy

intézetben van, de orvosai minden reményt 
J feladtak, hogy felgyógyuljon.

A katasztrófa bekövetkezte óta a négy 
I árva gyermek kegyelemkenyéren él. A tör 
' » ényszéki tisztviselők és ügyészek gondos 

kodnak róluk ideiglenesen. A kisgyermekek 
éppen olt ál nak, hogy nevelőre, gondozóra 
¡enne szükségük Az ügyészség megpró 
balta őket eihehezni katolikus intézmények
nél, mivel a fiuk katolikusok. Járták Kecs- 

| kernelen a bsrá'oknál, azonkívül Szegeden, 
| Veszprémben e$ egyéb katolikus nevelő 

intézeteknél, de mindenütt visszautasították 
őket.

Pedig a fiuk tehetségeseknek ígérkeznek. 
A legidősebb mo-i végezte az elemi isko
lát s tanítója úgy nyilatkozott, kár volna, 
ha nem adnák középiskolába. A gyermekek 
jóakarói mos! a társadalomhoz fordulnak, 
nem volnának-e olyanok, akik a jóravaló, 
teljesen egészséges gyermekeket gondjdkba 
fogadnák. Jelentkezni lehet lapunk szer
kesztőségében és a királyi ügyészségen 
Dezső Sándor ügyészné'«

— A KTE szeptember hó 8 án délután 
4 órakor a kegyesrendi főgimnázium torna 
termében rendezi 1925 évi biikózó klub 
bajnokságát, négy súlycsoportban.

A forgalmladókulcs 1 százalékkal való ; 
leszállításával is felhozakodnak, ha a drága ■ 
tág csökkentéséről van szó. Laikusok fel , 
is ülnek ennek a híresztelésnek. Pedig az . 
egész nem más, mint szemfényvesztés. I 
Ugyanis az összes kisiparosok forgalmi- j 
adóját újra átalányozzák. A helyes tehát az 
volna, ha mindenki egyharmaddal kevesebb 
forgalmiadót fizetne. E helyeit P’dig kö I 
nyörtelenüi felemelik az összes átalányokat ( 
s van, aki kétszer annyi forgalmiadót fizet 
a 2 százalékos kulccsal, mint ízeiéit a 3 j 
százalékos alapon.

Az aszpirin, mint méreg.
Különös öngyilkosság Izsákon. j

Nem mindennapi eseten nevet napok óta i 
a szomszédos Izsák község lakossága. Egy | 
22 esztendős cselédieány különŐ3 öngyii- j 
kossága áll most íz izsáki közérdeklődés , 
homlokterében s hogy nem minden ok 
nélkül, azt szemléltetően magyarázza maga 
a »végzetes« lelt és azok az epizódok, 
amelyek az életunt lányban a sötét elhatá 
rozást megérlelték.

Az öngyilkosság előzményei, i
A hét egyik napján este 9 óra tájban [ 

nyugovóra készült térni Sz. J izsáki gaz ■ 
dálkodó és családja. Lefekvés előtt a gazd j 
asszony még egyszer végignézte a tanya j 
táját és meglepődve konstatálta, hogy a 
cseléd, P. M 22 éves ieány nincs bent a 
a szobájában. Kiabálni kezdett, de a lány j 
ntm jelentkezett egy óra múlva sem. Vé- I 
gül is, Hz óra tájban, nem tudva mire vélni I 
a leány rejtélyes eltűnéséi, Sz j. ék iefe 
küdtek aludni.

Reggel fél 5 óra tájban elsőnek a gazda , 
ébredt fel. Mindjárt a cselédszobába ment, 1 
de a leánynak nyoma sem volt, ágya érin
tetlenül feküdt, ahogy este megvetették. | 

Már azt hitte, hogy a leány megszökött , 
a tanyáról, mikor az asztalon egy ceruzá j 
vai teleirt papírdarabot pillantott meg. i 

A leány bejelenti az öngyilkosságét. ' 
Kusza belükkel, ferde sorokkal az z utolsó» í 

sorckat irta a papirra az elelunt cselédlány. I 
»Ne gondoljanak rólam semmi rosszat. 

M kor a lejesasszony az este kiabál!, én ' 
itt voltam a tanya közeidben, a szénaboglya | 
tövében, de nem mertem jelentkezni, mert ! 
azt hitték volna, hogy rosszban töröm a i 
fejemet. Pedig csak ízért mentem ki, mert 
faji a fejem és nem tudtam elaludni ... 
Most megméigezem magam és inkább meg
halok, mert tudom, hogy a gazdám reggei 1 
úgyis megverne, mert biztosan rosszat gon i 
dől rólam ...»

Eddig a levél Nosza, megindult egy 
keltőre a keresés az öngyilkos lány után. [ 
A pajta mögött meg is találták, a földön | 
fekve, nagykendőbe takarva Keseivesen 
nyögött, jajgatott, mint akit kibírhatatlan ’ 
kínok gyötörnek. A megijedt gazdi egy
szeriben befogott és lóhslálában vágtatott 
a nagybeteg lánnyal az orvoshoz. Az or ' 
vos megvizsgálta apróra kivüibelül, de ■ 
baji sehogysem tudott rajta felfedezni. 
Hosszas faggatás után végre bevallott*  a i 
lány, hogy

három gram aszpirint vett be 
és szentül meg -.olt győződve, hogy ez a 
rettenetes méreg gyorsan, fájdalom nélkül 
ki fogja oltani az életéi. Már éjjel 2 óra 
tájbm bevette a »mérget« de a halál sehogy- | 
sem akaita kerülgetni. Végül is gyötrő has I 
csilrarást érzett. Ez már a ha'ál, gondolta 
és nagyon megijedt. Jajgatni kezdett és 
eközben bukkantak rá a pajta tövében.

A történet hátra'evő része már nem túl 
ságosan érdekes. Egy pohár Igmándi gyor 
san szétvágta a gordiusi csomoi, gazduram 
pedig Hizavltte a leányt és, hogy valóban 
megtörtént az, amitől a leány nem ok nél 
kül felt, arról meggyőzhet mindenkit az 
epilógus.

Egy félórai barátságos eszmecsere után 
ugyanis áztatott kötéllel hagyti el gazd 
uram a cselédszobát s mikor bevágta maga 
mögött az ajtót, csak ezt mormogta a ba 
jusza alá.

— Na tudom Islenöm, ez se fog többet 
aszpirint önni .. .

Némi élénkülés 
a borpiacon.

A borkereskedelem makacs tartózkodása 
most a készletek kifogyása alkalmából némi 
élénkülést, mondhatni egy kis áremelkedést 
is eredményezett.

A Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesülete 
jelentése szerint az utolsó héten hatalmas 
kvantum borokat vásárolt.k a vendéglősök 
Természetesen minden kötés kisebb tételre 
úgyszólván a szükségletre zsugorodott, de 
igy is jelentékeny mennyiség cserélt ga?dá:, 
az árak jobb boroknál kis tételeknél 6 — 9000 
korona közölt váltakoznak.

A Borászati Lapok jelentése egybehangzó 
a szőlősgazdák jelentésével, Úgyhogy az 
ország összes borvidékéin hasonló a hely
it t A Boiászati Lapok közli:

Közvetlen fogyasztók részéről élénkebb 
i a kereslet, különösen a vidéken. A készle- 
! lek fogytán lévén, a még hátralévő 2—3 
’ hónap szükségleteit szerzik be a helybeli 
! és környékben korcsmátosok, vendéglősök. 
! Árak 7 —10,000 korona között mozognak 

ilyen eladásoknál. A nagykereskedelem a 
I szüretre rendezkedik be, de nagyobb üzlet 
i eiőreláth»tólag nem fog kifejlődni csak ak- 
i kor, ha a kereskedelmi szerződések tárgya 
; lásai kedvező mederben folynak. A cseh 
( és osztrák kereskedelem ebben bízik és 

nagyc-tb érdeklődést is mutat, de csak uj 
i borok iránt lü mintha áremelkedés isvoln» 
; észielhe'ő, ami a szőlősgazdák legutóbbi 

nagygyűlésének lehet az eredménye

Ingatlanok forgalma.
Búzás Sándor mátiahegyt 487 négyszögöl 

szőiő szántóját megvet e Kéri Mihály és neje 
Takács Erzsébit 9.000,000 K ért.

Bíró L«jo*  és neje Kovács Zsuzsánna 
öreghegyi 170 négyszögöl házhelyét meg
vette Terecske Pál és neje Váradi Juliánná 
7.000 000 K éit.

B.ró Lajo< és neje Kovács Zsuzsánna 
öreghegyi 106 négyszögöl házhelyéi meg 
vett«- Pac‘u Síi dór és neje Szzbó Eszter 
6 890,000 Kert

Mócza József és neje Farkas Teréz balló 
szögi 10 hold 767 négyszögöl szőlőjét, 
földjét megvette Tassl István és neje Ivica 
Jusztina 840 métermázsa búza áráéit.

Ko’b Oizáné Széli Ion, és társa márla- 
hegyi 1 hold szőlő szántóját megvette Benkő 

I Istvánná Hegedűs Teréz 20 000,000 K ért.

I
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése;

i Bűz*  (77 kg) Tiszav. 380.0.0 - 382,500 K Fejér«-. • 
| Pestv. 372,530 - 375.000 K, <78 kg) Tisza« 382,5ÍO— 

385,030 «, Fejérni-Pestv. 375,0u0—377,500 K. (70 
| kg) Tiszav. 330,0)0 -382,500 K, Fejérm. 377,59»- 

380,030 K. Pozs 270,000- 275,030 K Árpa (tak.) 
2700Q'i — 280,000 K, (sór) 320,HÚG- 360,000 K, Zab 
350,000 - 360,000 K, Tengert 267,503—272,500 K. 
Korpa 185 000-190,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése t
N.pcleon arany 292,6oo K, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.850-71,580 K, Franca trark 
3347-3377 K, Svájci frank 13,786 -13,880 K, Romir 
lei 352—358 K, Cseh korona 2(99-2117 K, Szetb 
dinár 1246-1268, Olasz líra 2670 -2o94 K, Oszirá« 
s.hiiling 9973 — 10,149 K darabonként Papirtvj-m 
16,815 — 16,995 K. A jegyzés egybillió papirmarka'i 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitás; 
Zürich : Budapest 0 007255.

raktári'

Vampyr porszivókészülékkel.
Díjtalan bemutatás kérhető:

Kellcrmann Jenő villamosság! véllala 
fánál Dunszt cukrász mellett). Telefon 103. 
Jutányos árért bérbe is vehető. 

[SZABADALMAT
I megszerez és értékesít minden államban ÁRON
I és MOLNÁR szabadalmi iroda Budapest. Vili 
| József-körút 9. .Feltalálók Útmutatója díjtalanul
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A tökéletességük révén
vrlághi'nekörvendő’■EKE- y W
MTI PFAFF- varrógépek
■smét állandóan kapha- NBBki * TaSjl

tik részletfizetésre is 

TÉBY LAJOS “¿E
? n’gyár?*raktáraban.

! III., Koháry u. 2
(Beretvás-szállóval szem-
ben) ahol minden rendszerű varrógépek tCÁÉltteS 

t niiiséi feni -íctnlajdenes 43 Évi oyatorlalta) uemflyewn Tton.

» Vadászfegyverek, pisztolyok, g- 
q vadásztöltények a legjobb minőségben, 2 

1 vadászhuvelyek 2
“ és- iz. ?sszes ‘ikkek legjobb ffl
OS minőségben a legolcsóbb árban kaphatók f”

|. Szathmáry János g.
j vas- és füszerkereskedésében, a mária- W

városi állomás melleit. —

Értesitjük tisxelt megrendelőinket, hogy a 

műtrágya 
megérkezett és átvehető Rosenbaum A. cégnél.

Zsoldos magántanfolyam
Buda*  est, VII., Dohány-u. 84. Telefon J. 124-47.

Az ország legrégibb és legismertebb előkészítő 
intézete A legjobb sikerrel készít elő középiskolai 

magánvizsgákra, érettségire vidékieket is.

Vadászfegyverek,
í lőszerek, vas- és vasáruk, gépszijak 

legolcsóbban szerezhetők be 

Fülöp Béla
1 vaskereskedésében. Vásári utca. Telefon: 11.

SZABÓ JÓZSEF
ASZTALOS 

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.) 

készít minden e szakmába tartozó 
MUNKÁT A LEOEGYSZE-

RUBBTÖL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG 

JUTÁNYOS ÁRON.
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON.
EGY ANTIK SZALONGARMTURA ELADÓ

Fogorvosi és fogászati rendelő
Részletre is. Arany János u. 6. Kath. bérház.

Dr. GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász.
Müiogak, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, fogtömés érzéktelenités- 
tel, ’aranypótló hidak és koronák a legjutányo- 
sabb áron, tisztviselőknek 20’» engedmény.

i Lószersz.ámju dupla Ideljr tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevé) uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában 

Nagykörösi-utca 11. sz.

Újólag bevezetve

kész nöikabát raktáram
ajánlom a t. vevőközönségnak a legolcsóbb árban. 
Továbbá vászon, slfon, veleazek, téli kendők éa 
rövidáruk legolcsóbb beszerzési forrása 

RÓNA rőfös- és rövidáruüzletében.
Keresünk megvételre ftkííCCrdŐti
Löwy Sándor és József fakereskedők Budapest, V., Bálvány-u 8 Telefon 21-69.

! Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel
szerelések dús választékban 
a legjutányosabb árak mffett 

i| Bimbó János vaskereskedésében szerezhetők 
| be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

|| SZABÓ JÓZSEF
BÁIÍAOGTOS 

1 BEM-UTCA 9 SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
1 ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK M1N- 
íDENFÉLE KÉSZ BÁDOGÁRUT. EPÚLET- 
[ MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT

JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Bútorv-evöli 1elmébe s s
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrösi utca 22. szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK 
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

Nagy szőnyegvasár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik.

Ifl. Szemel Janosniiál, K-ettemplomkösE 5. 
í készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypaplanok, diván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
|! legolcsóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, vásznak, sifonok, balisztvásznak, zefirek, kan’avásznak, szövetek, barhettek, klottok és matracgrádli, kész 
l| női, férfi és gyermekfehémemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek- 
1 ’ harisnyák, keztyük, pyapjufonál, láncos és olasz cérnák és mindenféle rövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Nyári újdonságokból OLCSÓ HÉT Nyári újdonságokból
reldstein és Deutscli divataruhaaKában 

1 (Kéttemplomköz) , , (volt Vitéz féle üzlethelyiség)
í hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

JES Elét S25en25Ó.oi<Ss Árai 3
Egy férfi öltöny 3 m. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt korona 450,000

„ „ „ 3 m. „ gyapjú „ „ „ 600,000
» „ „ 3 m. angol „ >, „ . . . 700,000

J40 széles trikóselyem minden szin K 110,000 | Dupla széles grenadin sweizi K 35,000 Mosott siffon K 16,000
l a crepe de chine „ „ 140,000 1 75 cm. széles mintás grenadin sweizi 25,000 Tennisz fianell !8,0(X)
Crepe maroccaine és lame „ „ >30,000 1 Selyemfényű liberty minden színben 28,000 ] Molino (szerb vászon) 12,000
Japán se.yem „ „ 90,000 i Cérna batrsztok „ „ 20,000 j Virágos creponok 20,000
Színes ruhabársony „ „ 90,000 | Színtartó kanavász 20,000 ; Sima creponok 16,000
120 cm. széles fehér és színes grenadin 35,000 1 Színes zefirek 18,000 ’ Festő és karton 16,000
120 cm. széles opál 40,000 ; Vastag és vékonyszálu vásznak 18,000 ; Mosó delainek 16,000

‘ Nagy választék : szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron
felgyülemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. Telefon 178. sz.

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, antogénhegesztönél
i Kecskemét, IV., MíKes-n. 3-S. 26S.

• következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb. 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-peiróleummotor, 1 drb 
motor alá való vaskocsi, 2 dib. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 

■ 'eherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány darab kitűnő minőségű lófogatu kapáló-töltögetőeke
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HI RE K.
Naptár.

1925. augusztus 30 Vasárnap. Katholiku»: L. 
Róza Protestáns Róza. — Görög-orosz: aug 
17. Miron. - Izraelita : 5685 Elül R. 10. - Nap kél 
5 óra 15 perc, nyugszik 6 óra 46 perc. — Hold kel 
4 óra 41 perc, nyugszik 12 óra 44 pe'C

Időjárás: Az időjárásban lassú ¡avulás várható 
A gyógyszertárak közül augusztus hónapban 

Dömötör István (Rakóczi-ut), Csorba János (Gáspár 
András-utca) és Pauli Péter Jókai utca) gyógyszer
tára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Az iskolaszék! tagok figyelmébe. 
A folyó hó 30 iki vasárnapi tanitóválasztó 
iskolaszéki ülés nem 10, mint közölve volt 
hanem pontosan 9 órakor kezdődik.

— Ketten akarnak uj gyógyszettárt 
nyitni a Csongrádi utcán. Két kérvényt 
. alak be a közelmúltban a városhoz a 
Csongrádi-utcáben felállítandó uj gyógy 
szertár engedélyezése céljából. A kérvénye- ; 
nyékét a városi t>nács va‘ószinűleg e'u’a 
sitó javaslattal fogja továbbítani a népjó 1 
lé ti miniszterhez, mivei csak nemreg !
épen azért nem adták meg a Munkásbiz- j 
tositó Pénztárnak az engedélyt házi gyógy j 
szertár nyitására, mel a tanács olyan nyilai 1 
kozatot adott, hogy Kecskeméten nincs [ 
szükség uj patikára. A Csongrádi-utcában 1 
egyébként sem lehet a siker reményében ' 
folyamodni uj gyógyszertár felállításáért, I 
mivel két évvel ezelőtt utasított vissza a ' 
város a Csongrádi utcáta téti gyógyszertár ■ 
felállítására vonatkozó kérelmet azzal, hogy I 
arra szükség nincs, — már pedig az ide 
vágó törvény úgy rendelkezik, hogy öt : 
évig nem tárgyalható újból arra a helyre [ 
kért gyógyszertár — engedély iránti kér , 
vény, Csak azon kivételes esetben, ha j 
azalstt gyárak, uj ulak stb. keletkez • 
ttek, ami sajnos ma egyik városrészen j 
sem mondható el. A két kérvény esetleg ! 
már a közegészségügyi bizottság elé sem I 
kerüi, mivel teljes egészében fenn áll ma 
is az 1923 évi 1364Ö sz. népjóléti minisz I 
téri körrendelet, amely kimondja, hogy : 
1923 március 4 tő! kezdődőleg további in- j 
tézkedesig se a minisztérium, se prdig a 
vidéki törvényhatóságok nem tárgyalhatnak 
ilyen kérvényeket, hanem tárgyalás nélkül ! 
vissza kell azokat utasítani.

- Szüreti mulatság a Mathiász em ’ 
lékmű javára. A Mathiász emlékmű ja I 
vára megindul! az országos gyűjtési akció 
s már is szép eiedményről adhatunk szá I 
mól. A Mathiász szobor bizottság most | 
tgy t agyobbszabásu szűre.i mulatság ren- l 
dezését vette t< r.be, amelynek jövedelme ! 
a Mathiász emlékalapct fofcja gyarapítani. I 
A mulatság időpontját szept :mber 13 iká- , 
bán allapitoltak meg, helyéül pid’g a Vi 
gadó-parkot szemeitek ki, amely ez alka- j 
lommal teljesen ti lesz zárva. A rendező | 
ség azon fáradozik, hogy a békeévnek vidám i 
hangulatú már, már feledésbe ment szüreti j 
mulatságát elevenítse fel.

- Meghívó. A Kecskeméti Athlétikai 1 
Club folyó hó 30-án, vasárnap délelőtt 10 I 
otakor a női felsőkereskedelmi iskolában i 
rendkívüli közgyűlést tart. T-leintettel a 
tárgy nagy fontosságára az elnökség kéri 
a tagok pontos megjelenését.

— A női felső kereskedelmi Isko 
Iában a behatások szepkmoer 1 , 2. és 3. 
napjain lesznek.

— Anyakönyvvezető előtt is kell az 
Illetőségi bizonyítvány. A belügyminisz
ter rendeletet adott ki, hogy az anyaköayv- 
vezető a házasulandó párok.*:  csak úgy ad 
hatja össze, ha e'őzőleg iilsíőségt bizonyít 
ványaikat bemutatták

— Baleset Csáky azlnigazgatóéknál. 
Csáky Antal szhiidírektor ha valahonnan 
egy flóbertet kerített és azzal célozgatott. 
Játékközben eddig ki nem derített módon 
a flóbert hirtelen elsült és a lövedék a fiú 
tenyerébe furódolt. A kisfiút a gyulai kór 
házba vitték, ahol kezelés a'á vették Álla
pota nem súlyos.

FIGY ELEMI Lapunk kiadóhiva
tala es nyomdája a Kőtemplom köz
ben van

— A debreceni verseny győztese, 
H Kmoch jeles bécsi mester az első fór 
dulón az alábbi csinos játszmában vereséget 
szenvedett dr. Vajda Árpád budapesti mes
tertől. A játszma szicíliai megnyitás volt s 
Vajda vezette a világos tábort. íme az értékes 
játszma: 1. <4, c5 2 HI3, Hcö 3 d4, cd: 
4 Hd4:. Hfö 5 Hc3,c6 6 F«2. «6 7. 0-0. 
Fe7 8 Fe3, 0-0 9 Vd2 >6 10. r4, Vi7 
11. Hb3, 16 12. f4, Fb7 13 Ff3, Bb8 14. 
g4 (az e —f és g gyalogok nagyszerű elő 
nyomulása érdekes és tanulságos), Bfd8 
15 Vf2 (r vezér innen dirigálja a tiszteket), 
F,8 16 g5, Ht8 17. Ht2, Hb4 18. Hd4, 
d5 19. c5, Hc6 20 Fe2, Hd4: 21. Hd4:, 
a5 22. f5 (vonalnyitás!), ef: 23. Vf5 :, Fc5 
24. tö (a harmadik döntő gyaioglépée), 
HJ6 25 ef:f, Vt7: 26 Vh3, Ve7 27 F, 4, 
Fd4 : 28 F. 6f, Kh8 29 Fc4B 8 30 Vhó 1 
(elegáns záróiépés), H 4 31. Bf5, B--7 32 
g6 H(6 33. Bl6:.’, gf: 24 Ft7, Riadta.

— Jelölések a pusztai tanítói állá 
sokra. A pusztai tanítói állások közül 
tudva evőleg csak három állás keiül ezidő 
szerint betöltésre, amelyek r yugdijazás es 
haláleset következtében üresed.ek meg. A 
feltételesen meghird- telt tanítói állások be
lő t‘séi nem engedélyezte a miniszter. — A 
tanügyi bizottság tegnap Inrlőtt jelölő érte
kezletén a következőképen ejtette meg a 
leöléseket: A Budai üli iskolánál 1. helyen 
Ftlber I-tván, 2. helyen Kovács Rózsa, 3. 
helyen Pólyák Magda. — A felsőpusztaszeri 
iskolánál 1. Verner Sándor, 2 Bényei Julianna, 
3 Balogh István A heíényegyházai iskolánál
1. helyen Kovács Rózsa, 2 helyen Pc-yák 
Msgda, 3 helyen D.ák Maria. A választás 
az iskolaszék vasárnap délelőtt 9 órakor 
kezdődő ülésén fo'yik ie.

* Homonnay Perczel Tiboi né Bikisy 
Erzséb t sztp’ l en újra megkezdi a zon
gora oktatást Jelentkezni ¡ehet lakásán : 
Sárkány-u. 1 sz. ela'.t.

— A Polgár! Daloskor társasva 
csóréja. A Polgáii D.doskör a soproni 
daiosversenyen elért sikerek ünneplésére 
folyó hó 29 én szombaton este 8 órai krz 
deliéi a sctatéií V.(’adóban társasvacsorát 
rendez. A vacsorára Kulcsár Sándor pénz 
tárosnál (Luther p»!o'.<) és a Ddoskör 
összes tagjainál lehel jelentkezni. Menü: 
pörkölt, túrós csusza és bor tetszés szerint. 
V csoraj’-gy 50.0C0 koron?!. A társasvacsora 
iránt, a szimpatikus és lelkes Diloskör 
eredményes működésére va'ó különös 
tekintettel, nagy érdeklődés nyilvánul meg.

— Postai tájékoztató. Több olvasónk 
óhajára közóijük a postai díjszabás legfon 
tosabb tételeit. Levelező-lap helyben 600, 
vidékre 1000 korona, Ausztriába, Német 
országba.Csehsz ovukiába, Lengyelországba, 
Olaszországba és R nnániaba 2400 korona 
tgyébb külföldié 3000 K. Levél 20 g ig 
helyi forgalomban 1000, vidékre 2G00 ko 
róna. Ausztriába, Né.metoiszágba, Cseh
szlovákiába, Lengye¡országba,O aszors?agba 
és Romániába 4000, egyébb kűlfödre 5000 
korona Az ajámas dija: a belföldi távol
sági forgalomban 2500, a helyi forga
lomban pedig 1500 korona. Az ajánlás 
dija külföldre 5000 korona Express díj bei 
földre 6000 korona, külföldre 10C0 korona. 
Postautalvány: belföldre ’küldhető iegna 
gyobb összeg 15.000,000 korona. Utalvá
nyozási díj 300 000 K ig 3000 korona 
500 000 K ig 5000 korona, l.OOO.COO K-ig 
8000 koro’-a, 2000000 K ig 12000 korona. 
Külföldre 4 000 000 K ig eogedély nélkül 
lehet postau.aiványon pénzt küldeni. A 
postautalvány bérmenlesiiési diját kész
pénzben kell leróni Távirat: Magyar
országba legalább 10000 korona, azonf lüí 
szavanként 10G0 korona, Ausztriába 15000 
korona, Németország 25000 korona, sza
vanként 25G00 koiona A táviratok feladá
sára használt úrlap ára 100 korona. A posta 
utalvány ára 200 korona, a posta által ki 
adott levelező lap ára 100 korona.

* A télen 50 százalékkal kevesebb 
szén és kokszra lesz szükségünk, mint 
az elmúlt években, mert újra itt vann-k a 
mestertendszeiü folytonégő, valódi »Pre
mier*  kályhák. Kaphatók a Körösi uical 
vasüzletbcn.

— A polgári leányiskolában és a 
vele kapcsolatos állami elemi leányiskolában 
augusztus 31 én reggel 8 órakor lesznek a 
javitóvizsgálatok. Szeptember 1 én és 2 án 
a pótbeirások. Sorszámokat a behatásokhoz 
mindig elő te való napon d u. 6 ótakoraz 
intézet M-zei utcai kapujánál lehet kapni 
Ven! Smcte szeptember 3-án reg8e; s 
órakor. G,üíekező reggel fél 8 órako- 
Istentisztelet ulán az iskolában a tanév ün 
nepelyes megnyitása, szoktató foglalkozta- 
lás és a sztgény és jómagavlsele ü tanulók
nak a segédkönyvek kiosztás». Srepltm 
bér 3 án d. u. 3 órakor tanáii felügyelet 
mellett tankönyvvásár. Szeptember 3-án 
megkezdődik a rendes tanítás. Qertcze 
Ambrusné polg. leányiskolái tanárnő az 
1925—26. tanév folyamán rendkívüli tan
tárgyként a franc a nyelvet fogja tani-ar.i 
az önként jelentkező isko'ai növendékek
nek a tanulók létszámától függő megfelelő 

| díjazáséit
— A vasárnap sportja. A futballbaj

i nokság második fordulójában a KSC-Sz. 
’ MÁV SE mérkőzés kerül eldöntésre Ktcs- 
' keméfen. A mérkőzés, mely döntő jelentő- 
, ségö lehet a bajnokság so.-sárs, rendkívül 
I izgalmasnak Ígérkezik és bizonyára nagy 

közönséget fog vonzani a KAC -porttete 
pére, annál is inkább, mert a KSC múlt 
vasárnapi meglepő teljesítménye után nem 
minden ok nélkül várható a kecskeméti 
együttes győzelme. A mérkőzés délután 3 
órakor kezdődik. A KAC Szolnokra, a KTE 
ped’g Monorra utaz k, ahol a Sz MTE, 
illetőleg a MSE lesz az ellenfele.

— A Tájfajta Lótenyésztők Egyélű 
lete közleményei. Tisztelettel értesítem 
a »Kecskeméti Tájf-.jta Lótenyésztők Egye 
sületénekc tagjait, hogy az 1925—26. évre 
a fenyészpá:ositás. ¡< tenyészksneáknak a 
törzsin ériekhez való beosztása céljából, az 
elnökség és a m. főldmiveiésügyi minisz 
terium kiküldőit bizottságának részvételével, 
a szemle folyó évi szeptember hó 10 én 
és 11 én fog megtartatni városunkban, az 
állatni inénáromás (Khpka u'.ca 34 szám) 
udvaflNl reggel 8 órától — déli szünetté: 
— este 6 óráig, melyre a kancák előveze 
tendők. Azok a lótenyésztők, akik még nem 
nem tagjai a Tájhjta Lótenyésztők egye
sületének, belépési szándékukat fo yó évi 
szeptember hó 8 ig az összeírás véget*  a 
Kecskeméti Gazdasági Egyesület titkári 
irodájában (Rákóczi ut 5.) jelentsék be, de 
ha bármi oknál fogva nem je'er.tűzhetné
nek e napig, úgy szeptember hó 10 én, a 
szemlén kancáikat elővezetve, jelentkezhet 
nek. Nyomatékosan figyelmeztetnek a tóté 
nyésztő gazdák, hogy a folyó évi fedezte- 
tési idénytől kezdve előre:álható!ag csak a 
tájfajta tenyészmének fognak rendelkezésre 
áilcni, a tcnyészigazolvánnya! nem bíró 
maganmének kötelező kiheiéltetése pedig 
egy legközelebb kiadandó miniszteri ren 
delet érte mében teljes szigorral (szükség 
esetén hatóságilag) fog végrehajtatni. Ennek 
folytál tehál azok a tenyésztők, akik a 
tájfajin cgyet-ülcibe be épni vonakodnak, 
aarak az eshetőségnek teszik ki magukat, 
hogy kancáik üresen maradnak. Kecske 
méti Tájfajta Lótenyésztők »Egyesületének« 
elnöksége.

* Ének- és zongoratanár. Fehérvári 
Juditli okleveles éne«tanár. a Magyar Ki 
rályi Operaház volt tagj«. Zenekadémiára 
az előkészítést elvállalja. Cím : Szarvas u 4

— Uj hordójelzési dijak. A kecske- 
delmk miniszter most megjelent rendeleti 
szerint szeptember 1-töl kezdve a hordó
jelzésekéit a következő dijak fizetendők 
50 liter űrtartalomig 2600, 50—150 literig 
4300, 150 liter űrtartalomnál nagyobb mm 
den hordóért 10 literenként 400 korona. A 
hordójelző hivatalon kivül teljesített jelzé 
sek alkalmából, amennyiben a jelzés a hi 
vataltól két kilométert meghaladó távolság 
bán történt, a díjon felül napidíj és esetleg 
fuvardíj is felszámítható.

* Énektanítás. Az olasz iskola szerint 
való énektanítást (bel cantó) szeptemberben 
megkezdi dr. Szilady Károlyné. Jelentkező 
két délelőt 10-12 óra között fogad. (U.l- 
kaszinó 11. e. 3)
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_ a Prot. Leánykör hétfőn délután 
5 órakor menyasszonybucsuztalót rendez.

— Stoffa Jánost a Nemzeti Bank 
ceglédi fiókjának főnökévé nevezték 
ki A Nemzeti Bank főtanácsa pénteken 
délután dr. Popovits Slndor elnökletével 
megtartóit ülésén Vizaknay Adler Stoffa 
Jánost a ceglédi fiók főnökévé nevezte ki, 
helyére pedig, a kecskeméti fiókintézet fő 
nökhelyettesévé Planner Oltó felügyelőt. 
Stoffa János ceglédi tisztét rövidesen el
foglalja. Kinevezése lelkiismeretes tisztviselői 
munka megérdemelt jutalmazása s noha 
távozása veszteséget jelent a társadalmi 
életre, barátainak és tisztelőinek körében 
osztatlan örömet kel.ett.

— Az OFB tárgyalása a Kécske—ko
caéri földbirtok rendezés ügyében. 
Szeptember 10 én lesz az OFB nyilvános 
tárgyalása a Kécske- koc-éri földbirtoicren- 
dezés ügyébe < . Ez a tárgyalás azért érdekli 
Kecskemét vázasát, mert a fö'dbirlokrende 
zésre kiküidö't bitó 140 hold nagyréti föd 
kiosztását borii javaslatba az ujkécskei föld 
igénylők részére.

Biréitékesltéal kongresszust hív 
össze a Kamara. A Duna—Tiszaközi 
Mczőgszdssági Kamara ‘zeptember első 
felére egy nagyobb borértékesítés! érte
kezletet hiv össze városunkba. Az értekez 
let céja a kivitel fokozása és a homoki 
borte.n s értékesítésének bizíosilása.

— Eltnnrad m földmunkások gyű 
lése. A vasárnap délután 4 Órára tervezett 
földmunkás gyüiés, amelyen a földmunkás 
<ág » H rikovsrky leiken kiépítendő >Mun 
tás O bion« felépítésének terveit táigyalta 
volna mg, — > lm. rád, mert a rendőrség 
eddii*  Ismeretlen okoktól a gyűlést nem 
engedélyezte, az engedély meg'agadását 
tartalmazó hrlározatol ezideig még nem 
kézbesítették ki, de a kikézbesítés után a 
földmunkások képviselete e határozatot meg 
fogja felebbezni a belügyminiszterhez.

te «l»í-
•• Itt* iMíkfattl tlrlt|kli»« te 

ttenteitinaiti.

— Vasárnap nyílik meg a Falu Sző 
vétség kiállítása Cegléden. Vasárnap, 
sugusztus 30 an délelőtt 10 órakor nyílik 
meg a Foiu Szövetségnek az O szágos 
Stefánia Szövetséggel és a várossal kar 
öltve rendezett századik egészségügyi, gaz 
dasági, ipari és kulturklállilása. A megnyitó 
ünnepélyen lésztvesz a kotmányzó Is. A 
kiállítás a tanya\iláK ga,dasági és kulturális 
haladását, a magyar népművészetet s a 
város szépin fejlődő iparát, kereskedelmét 
muut.a be.

— Közgyűlési pottárgyak A város 
törvén) hatósági bizott:ágáuaK folyó hó 
31 I, hétfői közgyűlésen a következő pót- 
iárgy.-k is tárgyalás alá kerülnek: Egy 
üresedésben levő külterületi szülésznői 
állás betöltésének engedélyezése tárgyában 
»belügyminiszter leirata. — A gyámpénz- 
<»r évi mérlegének h -'yesbi'.ése tárgyában 
ugyanaz — B Medgyessy Slndor gép 
kocsival való iparszert; árufuvarozásra jogo 
siló iparengedély kiadása iránti kérelme 
•árgyában tanácsi javaslat. — A bor és 
husfogyasztásl adójáról, a sör- es szesz 
■Ogyasrtási adópótlékáról szóló szabáiyren 
üelel módosítása. — Az ásvány , forrás és 
gyárion vzek fogyasztási adójáról szóló 
s*®hályrendelet  kihirdetése és egyidejűleg 
módosítása tárgyéban tanácsi javaslat.

..,"7 A m“gy«r gyáriper minden téren 
,a ma már a versenyt a külfölddel, 

szükségünk behozatalra, mert oly 
Okeietesek a magyar gyártmányok. Er kü 

'onosui vonatkozik a ka yhak és tűzhelyekre.
•‘»pókban meg fog nyílni Kecskeméten 

kU r x kdlyhr« , tűzhely- és tüzelési eszköz 
‘"’ás, ami fényesen fogja bizonyítani 

t»y "párunk élet'répesíégéf. Koch J nő a 
kÀ’A?!?9 ,p'rls< kályháival, H bér Sándor 
•utoidön is jól i;m rí »Z-phit« fafűtésű 
áit L"4 V11 és ‘őrhelyeivel vesz részt a ki 
krr l me,yef Lmgermann Izidor vas 
űzi iák ö (ókol.égtumi épüld) r»ndez az 
a,. A megnyitás időpontjáról lapunk
élesíteni fogj, a közönséget.

u 7, A gyümölcspiac a városi tanács 
**aPjá»« sz<piember 1 töl kezdve "•in.ll 4 Cukor kezdődik.

— A KAC játékosai ma, szombaton 
este fél 8 órakor értekezletet tartanak a Be 
retvásban.

— A fin felsőkereskedelmi lakolá 
bán a behatás szeptember 1., 2. és 3 án 
9—12 óráig van az iskola hélyiségében.

— CsAky Antal uj színtársulata ma, 
szombaton este mutatkozik be Nagykőrö
sön a Maricza grófnőben. Az uj társulat 
iránt Kecskeméten Is hatalmas érdeklődés 
nyilvánul meg s a d. u. fél 6 órakor Induló 
vonattal számosán utaznak át a megnyitó 
előadásra.

— Esztétika, gyakorlati életre neve
lés, kevés vizsga a belgrádi nemzet 
közi tanárkongresszus eredménye. 
Belgrádban csütörtökön fejezték be a he 
tecfik nemzetközi középiskolai tanárkon 
gresszust. A kongresszus két határozatot 
fogadóit el. Az egyikben azt követelik, 
hogy a középiskolákban az eddiginél 
nagyobb íúyt vessenek a tanulók esztéti
kai érzékének és intelligenciájának kifejlesz
tésére. A másikban követelik a gyakorlati 
életre való neve est és a vizsgáknak mini 
mumra való redukálását. A kongresszus 
mindkét határozatát közölni fogják az ősz 
szes érdekelt kormányokkal.

— Baltával ment a gazdájának. Ifj. 
Mester László Taifája 177. sz. a. lakos, 
gazdálkodó a napokban összeszólalkozott 
kertészével, ifj. Tóth Jánossal. Szó szót 
követelt s a vitatkozás hevében Tóth Já
nos baltát ragadott. Még mielőtt a gazda 
védekezni tudott volna, már lesújtott a 
veszedelmes szerszám és a szerencsétlen 
ember fejét egy pillanat alatt elöntötte a 
vér. A merénylet láttára Mester László 
Erzsébet nevű húga is odarohant és ütle
gelni kezdte a verekedő kertészt, mire ez 
a leányt is többször fejbevágta a baira 
fokával. A tanyabelieknek csak nehezen 
nehezen sikerűit megfékezni a dühöngő 
embert. Á'adiák a csendőrségnek, amely 
őrizetbe vette, a két súlyos sérültet pedig 
Kecskemétre hozták orvoshoz, aki megái 
lapította, hogy sérülésük, ha komplikációk 
n m jönnek közbe, két héten belül gyó 
gyű1. A verekedő kertész ellen a bűnügyi 
eljárás folyamatban van.
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Naponta 2 előadás, 7 és 9 órakor
Hűvös idő esetén a 9 órai előadás (esetleg a 7 
órai is) a Mozgóképszínházban lesz megtartva.

Szombaton és vasárnap
7 és 9 órakar

Ezenkívül d. u.' .6 órakor a Mozgóképszínházban

Harmadik 
riadó.

Történet egy nagy tűzvészről és egy nagy sze
retemről 6 felvonásban.

Mexikói 
vonathiénák.

Kalandorregény 5 felvonásban.

Főszerepben :

William S. Hart
Heti műsor t

Szombat - vasárnap: A harmadik riadó és A mexi
kói vonathiénák.

Hétfő—kedd : Lilian Oish : Végzetes házasság.
Szerda—csütörtök : Sába királynője.

■; — Kereskedőnek, iparosnak egyformán ’>
ne'lkülözhetetlen a hirdetés.

— Hirdessen lapunkban és figyelje meg • 
az eredményt.

— Előfizetett e már H G. IWs Nagy 
Világtörténetére? Előfizetést elfogad lapunk 
kiadóhivatala. Ára 441,000 K, mely 110,000 
K ás részletek ben törleszthető. (1925. olrt. 
1 én túl már csak a teljes 665,000 K ás áron 
szerezhető meg a mű)

— Tűzoltó ünnepély Nagykőrösön 
A Nagykőrösi Önkéntes Tüznltó Testület 
szeptember 13 án dlszgyakorlattal egybe 
kötött háziünnepélyt rendez. Az ünnepélyre 
a rendezőség Kecskemét város tanácsát és 
a kecskeméti tűzoltó testületet is meghívta

— „A Nemzet" legutóbb! száma a nem 
zeti gondolat és nemzeti egység nagy ün
nepének jelentőségéhez mérten diszes ün
nepi köntösben, pazar kiállításban, — bő 
séges, színes, szórakoztató, mélyreható gon
dolatokkal ékeskedő, belső t utalómmal ör
vendeztette meg az olvasókat. A »Nemzete 
szellemi nívója az első szám óta emelke
dőben volt, a hozzáfűzött összes remény
ségeket mmd fényesen valóra váítot.a. Eb
ben a számban újra a magyar irodalmi 
nagyságok illusztris csapata vonul fel szebb
nél szebb, szenzációs Írásaival. Oírdonyi 
Géza, Herceg Ferenc, Rákosi J-nő, Nyáry 
Andor, Vályi Nagy Géza, Sregedy László 
és a többi Írók, költők hosszú sora 
Írásaik legjavával vesznek részt, a köl
tők közül még Reményik SSodor, Csen- 
gey Gusztáv, Varga Béla dr., Szegedy 
László stb. sib. vonulnak fel. Igen érdekes 
a közgazdasági szemle is Némeih Jenő, 
a kiváló szaktekintély szerkesztésében. A 
lap felelős szerkesztője Szegedy László. 
Kiadóhivatal: Szentkirályi utca 23 Szerkesz
tőség: Esterházi utca 4/i. Előfizetési ár 
egész évre 600.000, kor. félévre 300.000, 
kor. negyedévre 150,000 korona.

— Kocslkenőcaöt vagy életeti Véres 
családi p-rpatvar színhelye volt a napok
ban Mirlon Béla Nagybugac 17. sz. alatti 
tanyája. M irton Bélától kocsikenőcsöt kért 
az öccse, Marton István. Az öregebb Mir- 
ton azonban nem adott, mire összeszólal
koztak és a vita vége az lett, hogy M irton 
István bicskát rántott és többször fejbe
verte bátyját. A sebeket orvosnak kellett 
bekötözni s előreláthatólag egy hétnél hosz- 
szabb ideig gyógyulnak. A verekedő test
vér ellen a csendőrség már megindította 
az eljárást.

— Két menhelyl gyermek megszö 
kött a gazdájától Tímár Pál kerekegy
ház! Iákos ma bejelentette a rendőrségen, 
hogy a gondozásában levő két menhelyi 
gyermek Zömbök G>u!a 11 éves és Né
meth Lajos 15 éves fiú tegnap reggel meg
szökött és azóta nyomuk veszett Az el
tűnt gyermekeket a rendőrség keresi. Aki 
esetleg tud lóluk, jelentse be a bűnügyi 
osztálynál.

* Férfi Ingek, nyskkendők, zoknik, hím 
zelt női igék 29 ezer, fátyolharisnya 35 ezer, 
Selyem Jumper 99 ezer, gyermekharisnyák 
legolcsóbban szerezhetők be Kiéin Sándor 
cégnél, Körösi utca 7.

— Vasúti utazási kedvezmény Buda 
pestre. A városligeti Mezőgazdasági Mú
zeumban szeptember 15 tg tartó kertészeti, 
vadászati és Széchenyi emlékkiállítás meg
tekintésére felutazók féláiU vasúti jegy vál
tjára jogosító és hat napra érvényes iga- 

' zolványt kaphatnak a Fauszövetségrrél, 
V, Zoltán utca 8. szám, vagy az O -rágós 
Kertészegyletnél, VII., Dohány utca 20 sz. 
alatt 50,000 korona lefizetése ellenében s 
ez igazolvány együtt il az Országos Kéz
műipari Tárlatra is belépőjegyül szolgál.

— A vihar pusztítása Ókécskén. 
Óxécske községben és környéken kedden 
hatalmas vihar vonult végig, amely leso
dorta a háztetőket. Jégverés is volt, «mery 
a szőlők nagy részét tönkre verte. A rend 
kívüli erejű szélvész és felhőszakadás az 
állatállományban is tetemes kárt okozati. * ••
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Szép kis családi ház,
méh áll 4 szoba, konyha, kamra és istálából 15 
nap'alatt beköltözhető, iakómenles. Nyit-utca 7. sz.7.

Eladó ház sYrokház. Értekezni lehet 
délután 1 órától fél 3 óráig. ________

Ci„JX L.X — Burga-utca 23. sz. alatti ház, ELl&uO naZ. mely vétel esetén azonnal 
elfoglalható, nagy udvarral és gazdasági épületekkel 
egrütt eladó. Bővebbet Bir bó János vaskereskedö- 

nél, Vásári-utca. Telefon 172.
CI.UÁ CXIrl Városföldön, a Pákai-uton, tLlauO TOIO. Kovács Sándor ur földjével 
szemben 8 és fél hold elsőrendű szántóföld uj 
tanvával eladó Értekezhetni lehet Ambius Jánossal, 

Nagykőrösi utca 9. sz.

Önkéntes árverés
Kecskeméten, Liliom-utcz 11. sz a ház, melyben 
azonnal elfoglalható lakás is van, nagy udvarral, 
1925 augusztus 30-án, vasárnap d e. 9 órakor 
kedvező fizetési feltételek mellett Dr. Szigethy 
Zoltán ügyvéd Rákócziul 32 az.*  irodájában 
önkéntes árverésen eladatik. Felvilágosítás ugyanott.

Haszonbérbe kiadó föld.
Városföld—Gátérben, a várostól a Csongrádi utón 
7 km. távolságra 48 kát. holdas, prima minőségű, 
sok épülettel ellátott, szántó és kaszálóból álló birtok 
3 évre haszonbérbe kiadó. Értekezni leheld'. Révész 
ts dr Fejér ügyvédek irodájában, Nagykőrösi-utca 

17 szám alatt Telefon 182 szám

Eladó szőlő Cim a kiadóhivatalban.

Ct-Ji £AI4 Városföldén, a Mindszent - £.13(10 told, utón 12 km re, Gáspár Pé
ter és Maconka László szomszédságában 5 és fél 
hold elsőrendű szántóföld eladó. Értekezni lehet 
Talfája 97. szám alatt Gulyás István tulajdonossal. 

(Vacsi-ut mentén 9 km.-re)

Eladó
Fecske-utca 14. szám alatt, mely áll 2 szoba és 
m-Jékhelyiségekhöl. Vétel esetén azonnal elfoglal

ható. Értekezni lehet ugyanott.

Tiszta pehelyt veszek
Minden mennyiségben, kizárólag gazdasszonytól. 
mintát és cimet a kiadóhivatalban kérem leadni.

■iEo.ií►, n.sjoj cserépkályha 
eladd, Rákóczi-ut 20. sz. alatt, ügyvédi irodában.

í’a"í°ól bőrgarnitúra
Egy háromnegyedes iskolahegedü eladó.
Megtekinthető Arany János-utca 5 szám alatt, a 

lakatosüzletben.

Gazdák figyelmébe! 
"'érmését megkétszerezheti, ha vetőmagvait, a bú
zát, rozsot és őszi árpát üszög és az árpa csikoh- 
sága ellen USPULUN porpáccal csávázza. Hazai 
ts külföldi kísérletek igazolják Uspulun porpác elő
nyeit. Az Uspulun porpác tökéletesen megsemmf- 
t iti a vetőmagvakhoz tapadó kártékony gombacsirá
kat, növeli a mag csiraképességét, elősegíti az 
egyenletes fejlődést és ezáltal emeli a terméshoza
mot. Az Uspulun porpác ezen előnyei miatt 5—10 
kg. kevesebb vetőmagra van szükség holdanként. 
Az Uspulun porpác fertőtleníti a talajt és meg
könnyíti a vetések átölelését Az Uspulun porpác 
• kalmazása olcsó és kényelmes. A pácolás vizben 
^aló oldás nélkül, szárazon, egyszerű összekeverés 
¡Ital történik s igy használata idő és munka meg
takarítást jelent. Az Uspulun porpác a Farben fabri- 
ken. vorm Friedr Bayer & Co. leverkuseni cég 
készítménye, gyártja Magyarország részére : Krausz 
—Moskovits Egyesült Ipartelepe r t. Budapest, 
Vili Orömvölgvr-u. 8. — Kapható: Pataki Albert, 

Kertész Dezső, Hangya Szövetkezet.

Hálószoba-bútor!
Egy virágtopolya sima hálószoba olcsón ELADÓ 

RIGÓ IMRE asztalosnál, Mezei-utca 3ó. sz.

Eladó uj gyalupadok
IV., Árok-utca 8. szám alatt.

Egy ló után való könnyű széleskocsi 
eladó Somodi János kocsifényezőnél, Szilády Károly- 
______ utca 4. szám alatt.

Egy dió uriszobaberendezés eladó
Rigó Zsigmond asztalosnál. Bánk Bán-utca 6. sz.

Hadikötvényt veszek 
bármily mennyiségben. Várday Jánosné. Megbízot
tam Beregszásry Zsigtiond, Munkácsy utca 27. sz. 

Zongorát v. pianinot 
bérbe keresek. Cím a kiadóban.

Boroahordók állapotban olcsón EL
ADÓK Megtekinthetők Erdősi Imre-utca 1. szám. 

Szilágyi Mihály kerekdombi szőlőjében (közvetlen 
az állomásnál) 600 Uz-st-rlAL '2C0-15OO 
hl. kisebb nagyobb nUIUMSV. koronáig lite
renként eladók. Értekezni lehet Szarvas utca 9. sz.

Olcsó borjúhús.
rendű marhahús 18—21,(K0 K. Kaphaíó a húspiacon 

Kar*  László mészárosnál.

| LAKÁS, ÜZLET |

Pince kiadó ¡MKÍiiSrillLC MdUO Arany János-utca 8. számú 
háznál. Pince hossza, lépcsöház nélkül 7 m, széles
sége 4 és fél m Bővebb értesiiést ad az udvarban 

lakó házmester.

Bútorozott szoba kiadó 
(bútor nélkül is), esetleg konyhahasználattal fiatal 
párnak 1-én elfoglalható. Cim a kiadóhivatalban.

Keresek egy füszerüzletet 
szeptember vagy november 1-re eladót, vagy kiadót. 
Esetleg azonnal. Cim : Szénási Lajos Szabadiakab- 

szállás, u. p. Orgovány.

Gyermektelen házas |qLáG4 mely áll szoba, 
pár keres megfelelő konyha és speiz-

ből Címet a kiadóhivatal továbbit.

I ÁLLÁST NYERHET |

A református főiskola tápintézete egy tömegfőzés- 
y,;,, szakácsnőt, esetleg szakácsot keres. 
Jelentkezni lehet a ref. egyház pénztári hivatalában.

Hivatalszolgát keresünk.
B. listás vagy nyugdíjas, jó bizonyítvánnyal ren
delkező fiatal emberek délelőttönként 8—1 óráig 
adják be pályázatukat az alanti címre. — Kezdő
fizetés havi 800 ezer korona és esetleges mellék- 
jövedalmek. Nyugdíjas állás. — Fonclérc biz

tosító Rákóczi-ut 4. szám, emelet.

| ALKALMAZÁST KERES |

Mosást olcsón vállal
tisztességes magános nő. — Címet a kiadóba kér.

Vályogverést keresek.
Nem -----------------r':--------------

Gyermektelen házaspár
keres bizalmi alkalmazást Óvadék 150 mm gabona. 

Cim a kiadóhivatalban.

VEGYES

Ügyvédi vagy keie>kedelmi irodának 
alkalmas bútorozott szoba előszobával KIADÓ 
Kálvin-tér 12. szám alatt. Megtekinthető d. e 10-től 
UgyanotMevő RüliipSZalOn éaatéíindiCattanul
mányozásából megérkezve, működését ismét meg
kezdette és kéri az igen tiiztelt hőlgykőzönség 

érdeklődését.

Boross—Gárdos magántanfolyam 
előkészít összevont vizsgára, érettségire vidékieket 
is. Budapest, Vili , Rákóczi-ut 57 a. Tisztviselőknek 

kedvezmény. Válaszbélyeg caatolandó.

Vállalunk 200 drb. anya
birkát felestartásra.

Palásty Rezső bérgazdasága Mindszent. (Csongrádm )

Fli/nczAft 1 h° 17-én egy S hónapos barna L.IVCo£Cll sz^rű, fehér hasú vizslakutya. A
megtaláló illő jutalom ellenében adja át a Széchenyi- 

kőrut 41. számú üzletben.

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz. telefon 141.

Védőszemüvegek
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék 
bán FEHÉRVÁR! ANTAL órás és látszer/sz 

cégnél, Arany János utca l.

Országos Kézművesipari Tarlat
Városligeti Iparcsarnok

sorsjátékán
5000 koronás
Sorsjegyen nyerhet

FŐNYEREMÉNYEK;
1 uj automobil tel)e,
1 uj zongora,
3 uj motorkerékpár,
2 szobaberendezés,
1 konyhaberendezés,
. drb 12 személyes ezüst evőkészlet. 
10 kerékpár.

Ezenkívül:
4 drb 10 millió koronás nyeremény,
6 drb 5 millió koronás nyeremény,
21 drb 1 millió koronás nyeremény,
50 drb 500,(KO koronás nyeremény. 
Huzáa 1925 szeptember 9-én.

Sorsjegyek viszonte árusítóknak is! 
Országos Iparegyesület Budapest, 

VI., Gróf Zichy Jenő-utca 4. 
Sorsjegyek mindenütt kaphatók.

521 925. vh. sz.

Árverési hirdetmény.
Dr. Dottáih József ügyvéd által képviseli 

Szaberszky Zsigmond javára 4 914,150 K. 
és jár. kie!égi!éséte Kecskeméten Vásári u.
2. sz. *.  vhsz. üzletében a biróilag lefog'alt 
lószerszámok 1925 szeptember 23-án 
d. e. 9 órakor nyilvános árverésen a lég 
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is, készpénzfizetés melleit el fognak 
adatni.

Kecskemét, 1925. augusztus 28.

Elek József 
kir. bir végrehajtó

A Széchenyi-köruton épült uj

VILLA, 
melyben a lakásokkal a tulajdonos 
szabadon rendelkezik, melyben há
rom szoba mellékhelyiségekkel azon
nal elfoglalható, eladó. Értekezni 
lehet III., Szécheny i tér 4 szám alatt 

Szőlősgazdák Szövetkezetében.cigány, magyar ember. Cim a kiadóban.

ajánlja magát, háznoz Is megy. 
NŐI ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és ju 
tányosan készít: V A R G A IDA 
IV kerület, Csáky-ulca 14. szám alatt.

JÁVORKA IMRE
müköszörüs

Arany János-utca 8. 
vállalja borotva homorú köszörülését és 
mindennemű ollók, kések, továbbá sző- 
nyegollók görbitését gyorsan és olcsón 

eszközli. 

:

I „.
BA RAN EK IS TVAN
LAKATOS ES 
MECHANIKUS 
VI , Katona József u. 7 •«- alatt 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i 
tfiahely, kút, varrógép, kerékpár atb. kesrl 
lését pontot kivitelben éa futányoa áron.
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i ktey< - Nzo«nte».Mi6 Varga Gyula.


